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SUPERSONIC
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MERCEDES SPRINTER MODELLE UND MOTOR-CHASSIS-KOMBINATIONEN

Modelle 780 DC 780 DL 780 SL 890 LC 890 LL
415 CDI (9-Gang-Automatikgetriebe, 1950ccm / 110kW) 154.390,00 € 154.890,00 € 153.890,00 € -- --
417 CDI (9-Gang-Automatikgetriebe, 1950ccm / 125kW) 157.390,00 € 157.890,00 € @ 156.890,00 € 166.990,00 € 166.990,00 €

SERIENMASSIGE AUSSTATTUNGEN

Polster "Lloyd", Chassis Mercedes Sprinter mit Al-Ko-Tiefrahmen, Airbag Fahrer+Beifahrer, Isofix-Kindersitz-Befestigung Rlckbank (1 stiick), ABS,
ASR, ESP, Notbrems-Assistent, Spurhalte-Assistent, Seitenwind-Assistent, Berganfahrhilfe, Notruf-System, LED-Tagfahrlicht, LED-
Frontscheinwerfer, LED-Nebel-Scheinwerfer, LED-Riicklicht, Klimaanlage FH, Tempomat, Regensensor, Einparkhilfe hinten, Hangende
AuBenspiegel elek. verstell- und beheizbar, Fensterheber FH links elek., Funk-Zentralverriegelung FH, 10"-DAB-Moniceiver MBUX, Multifunktions-
Lenkrad in Teilleder, dreh-, hdhenverstell- und beheizbare Komfort-FH-Sitze mit Armlehnen im Wohnraumdesign, Abgasnorm Euro VI, Stopp-Start-
System, Getriebe automatisch (9+R), Frontantrieb, Tandemachse (bei 890), 16"-Rader, Leichtmetall-Felgen, Reifen-Reparatur-Set, Handbremse
elek., Kurbelstiitzen hinten, Falt-Verdunkelung Fahrerhaus, Wohnraumtlir mit Fliegenschutz + Fenster + ZV, Wohnraumfenster mit Rahmen,
Panorama-Dachhaube Front, Funktions-Doppenboden, Federkern-Matratze auf Festbett(en), APP-Vorbereitung MACH2.0, AGM-Wohnraumbatterie
100Ah, Ladebooster, Ladestation 230V / 12V in Garage, TFT-Halterung, Sicherheits-Gasregler MonoControl CS, Gasfilter, Warmwasser-
FuBbodenheizung inkl. Fahrerhaus, Dunstabzug, Abdeckung Kocher + Spiile, Backofen mit Grill, Abtropfschale, Cassetten-Toilette mit elektrischer
Spiilung

AUSSTATTUNGEN

Maximal zuldssige Gesamtmasse (kg) 4500 4500 4500 5500 5500
Masse im fahrbereiten Zustand (kg) * 3660 3660 3700 4180 4180
Maximale Zuladung (kg) * 840 840 800 1320 1320
Eingetragene Sitzplatze inkl. Fahrer (bei Grundausstattung) 4 4 4 4 4
Maximale Anhangelast (kg) 1380 1380 1380 380 380
AuBenlénge / -breite / -hdhe (cm) 780/230/299 780/230/299 780/230/299 | 890/230/299 | 890/230/299
Durchfahrtsbreite (inkl. ASP.) / Radstand (cm) 279/430 279/430 279/430 279/ 480 279/480
Innenhéhe (cm) 204 204 204 204 204
Wandstarke Dach / Wande / Boden (mm) 31/31/41 31/31/41 31/31/41 31/31/41 31/31/41
AuBenhaut Dach / Wande / Boden GfK/Alu/GIK | GIK/Alu/GfK | GIK/Alu/GfK | GIK/Alu/GfK | GfK/Alu / GIK
AuBenfarbe Silber-Grau Silber-Grau Silber-Grau Silber-Grau Silber-Grau
Mébeldekor Moro Moro Moro Moro Moro
Schlafplatze 4 441 441 4 441
BettenmaBe Hubbett (cm) / elek. bedienbar 190x150 / X 190x150 / X 190x150 / X 190x150 / X 190x150 / X
BettenmaBe Heck (cm) 195x150 2x 198x80;160x40 = 2x 198x80;160x40 195x150 2x 200x80;160x40
3-Punkt-Gurte / Isofix Kindersitzbefest. Rlickbank (1 Stiick) 4/X 4/X 4/X 4/ X 4/X
Diesel-Volumen (l) / AdBlue-Volumen (1) 90/ 22 90 /22 90 /22 90/22 90/ 22
Frischwasser-Volumen Fahr- / Wohnstellung (1) 20** /150 20** /150 20** /150 20** /150 20** /150
Abwasser-Volumen (1) / isoliert und beheizbar 150/ X 150/ X 150/ X 150/ X 150/ X
Kapazitét Gaskasten (kg) 2x 11 2x 11 2x 11 2x 11 2x 11
Absorber-Kiihlschrank (1) 175 175 175 175 175
Gas-Kocher (Flammen) 3 3 3 3 3
Gas-Warmwasser-Heizung Alde Compact inkl. Boiler X X X X X
Dachhaube Wohn- / Schlafraum (cm) 70x50 / 70x50 70x50 / 70x50 70x50 / 70x50 70x50 / 70x50 70x50 / 70x50
AuBenstauklappe links / rechts (cm) 85x110/85x110 | 85x120/85x120 = 85x120/85x120 | 85x110/85x110 | 85x120/85x120

X = SerienméaBige Ausstattung / O = Optionale Ausstattung / -- = Nicht serienm&Big/méglich / FH = Fahrerhaus

* Masse im fahrbereiten Zustand = Leergewicht (nach VO(EU) 1230/2012 Art.2 Nr.4a) = Masse des Fahrzeuges in Grundausstattung inkl. Dieseltank
(90% gefiillt), Fahrer (75kg), 1x Alu-Gasflasche (17kg), Frischwasseranlage in Fahrstellung gefillt, Bordwerkzeug. Zusatzausstattungen erhéhen die
Masse, vermindern die Zuladung und verandern evtl. Abmessungen und Anzahl der eingetragenen Sitzplatze.

** Fassungsvermdgen des Frischwassertanks i. S. d. A.h. V, Teil A, Ziff. 2.6 Fn. (h) VO(EU) 1230/2012 unter Berlicksichtigung der Fahrbegrenzung
(Ventil am Tank): Fahrstellung.

2 Bitte beachten Sie die FuBnoten auf der Riickseite.



SUPERSONIC

OPTIONALE AUSTATTUNGS-PAKETE (supersonic)

Paket SAFETY

Navigation fir MBUX-System
Smartphone-Integration (Apple CarPlay, Android Auto)
Verkehszeichen-Assistent

Summe der Einzeloptionen bis zu

Paket SAFETY PLUS (nur mit Automatikgetriebe)
Navigation fir MBUX-System
Smartphone-Integration
Verkehszeichen-Assistent
Abstandsregel-Assistent DISTRONIC
Summe der Einzeloptionen bis zu

OPTIONALE POLSTER (Supersonic)

Leder Edward
Leder Harry
Leder Carter
Leder Sverre

OPTIONALE AUSSTATTUNGEN (supersonic)

Lenkrad-Heizung

Ladestation induktiv

Klimaautomatik Fahrerhaus THERMOTRONIC (statt Klimaanlage)
Standheizung mit Warmetauscher Motor-Alde

Wohnraum-Batterie Lithium (SuperB, 100Ah, statt AGM)
Wohnraum-Batterie Lithium (SuperB, 2x100Ah, statt AGM)
Feuerléscher

Dach-Klima-Anlage (AuBenhdhe +15cm)
Kuchenabdeckung Kerrock

Gasflaschen-Sensor zu Adria MACH (2 Stiick)
Fahrerhaus-Sitze GISLiner3 mit Belliftung (nur Leder)
Anhangerkupplung (Entfall Einparkhilfe hinten)
Spritzlappen vorne + hinten

Stiitzensystem hydraulisch

Solar-Anlage

Sonnenschutz-Dach-Markise (AuBenhshe +20cm)
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Mehrgewicht

1 kg
0 kg
1 kg
0 kg

1 kg
0 kg
1 kg
0 kg
0 kg

Mehrgewicht

5 kg
5 kg
5 kg
5kg

Mehrgewicht

1 kg
1 kg
1 kg
15 kg

-15 kg
0 kg
2kg

34 kg
5 kg
1 kg

10 kg

35 kg
6 kg

70 kg
3 kg

55 kg

Code

RAMF6
RME1E6
RME4S6
RMJA96

UvP

1.999,00 €
1.099,00 €
499,00 €
499,00 €
2.097,00 €

Sie sparen: 98,00 €

RAMH6
RME1E6
RME4S6
RMJA96
RMET46

Sie sparen:
Code

RMT02G26
RMT02096
RMTO02P16
RMT02P66

Code

RMCK86
RME1B6
RMHH46
RMH12A6

RMNO040C6
RMNO040D6
RMNO07016
RMN30056
RMN33036
RMN37046
RMN430A6
RMZ01016
RMZ100A6
RMZ15046
RMZ38086
RMZ39056

2.999,00 €
1.099,00 €
499,00 €
499,00 €
1.299,00 €
3.396,00 €

397,00 €
UVP

1.449,00 €
1.449,00 €
1.449,00 €
1.449,00 €

UvpP

199,00 €
259,00 €
1.299,00 €
2.499,00 €

999,00 €
1.999,00 €
39,00 €
2.299,00 €
1.599,00 €
169,00 €
2.899,00 €
1.599,00 €
139,00 €
8.599,00 €
1.499,00 €
1.999,00 €

SERIEN-HIGHLIGHTS der ADRIA SUPERSONIC

Klimaanlage Fahrerhaus
Notbrems-Assistent
Seitenwind-Assistent
Berganfahrhilfe
Stopp-Start-Automatik

Fahrer- und Beifahrer-Airbag
Elektronisches Stabilitdtsprogramm (ESP)
Antiblockiersystem (ABS)
Antriebsschlupfregelung (ASR)

Euro VI Abgastechnik mit AdBlue
Al-Ko-Tiefrahmen-Chassis
Hinterachs-Spurweite verbreitert
Windschutzscheibe beheizbar

Hangende AuBenspiegel elektrisch verstell- und beheizbar

Fensterheber Fahrerhaus links elektrisch
Funk-Zentralverriegelung

Komfort-Fahrerhaussitze mit Armlehnen, héhenverstellbar

Dach und Unterboden mit GfK-Belag
Wohnraumtiir mit 60cm Durchgang
Wohnraumfenster mit Rahmen

Bitte beachten Sie die FuBnoten auf der Rlckseite.

16"-Rader

Leichtmetall-Felgen
LED-Tagfahrlicht
LED-Frontscheinwerfer
LED-Nebelscheinwerfer

Tempomat

Servolenkung variabel
Lenkrad in Lederoptik
Handbremse elektrisch
Panorama-Dachhaube Front
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DESIGNED FOR LIVING

Dieser Katalog dient der lllustration. Bilder/Text kann Elemente enthalten, die nur optional oder auf ausléandischen Markten
erhéltlich sind. Alle Angaben ohne Gewahr. Technische Anderungen, Weiter- oder Neuentwicklungen sowie Druckfehler und
Irrtimer vorbehalten. Die zuldssige Toleranz bei technischen Daten betragt +/- 5%. SerienmaBige Dekor-Beklebungen sind
nicht entfernbar. Felgen-Designs kénnen chassisabhangig variieren. MatratzenmaBe kénnen von BettenmaBen abweichen.
Zusatzausstattungen erhdhen die Masse, vermindern die Zuladung (= Differenz zwischen technisch zuladssiger Gesamtmasse
und der Masse im fahrbereiten Zustand) und verandern evil. Abomessungen und Sitzplatzanzahl. Maximal zuldssige Achslasten
sind zu beachten. Die Wasseranlage entspricht dem Stand der Technik. Bitte kontaktieren Sie vor dem Kauf einen autorisierten
Adria-Fachhandler.

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorhergehenden Ihre Giltigkeit. Diese Liste ist gultig fir Modelle 2026 bis zum
Erscheinen einer neuen Liste. Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk und beinhalten die zur Zeit giltige,
gesetzliche Mehrwertsteuer in Hohe von 19%. Zu den Fahrzeugpreisen fallen zusatzliche Gebuhren flr die Vorfracht, Fracht
zum Handler, Maut (1199,-) und TUV, Fahrzeugdokumente (199,-) an. Die Preise fiir Zusatzausstattung gelten nur in
Verbindung mit einer Fahrzeugbestellung und bei Realisierung wahrend der Fahrzeugneufertigung.

Version 2026-1c, Stand 15.10.2025

Freizeit mit noch mehr Komfort
AP2609 www.adria-deutschland.de



