# CADRIA 60



# SUPERSONIC

TECHNISCHE DATEN UND PREISE 2026

www.adria-deutschland.de

### **SUPERSONIC**



#### Saison 2026











#### MERCEDES SPRINTER MODELLE UND MOTOR-CHASSIS-KOMBINATIONEN

Modelle	780 DC	780 DL	780 SL	890 LC	890 LL
415 CDI (9-Gang-Automatikgetriebe, 1950ccm / 110kW)	154.390,00 €	154.890,00 €	153.890,00 €		
417 CDI (9-Gang-Automatikgetriebe, 1950ccm / 125kW)	157.390,00 €	157.890,00 €	156.890,00 €	166.990,00 €	166.990,00 €

#### SERIENMÄSSIGE AUSSTATTUNGEN

Polster "Lloyd", Chassis Mercedes Sprinter mit Al-Ko-Tiefrahmen, Airbag Fahrer+Beifahrer, Isofix-Kindersitz-Befestigung Rückbank (1 Stück), ABS, ASR, ESP, Notbrems-Assistent, Spurhalte-Assistent, Seitenwind-Assistent, Berganfahrhilfe, Notruf-System, LED-Tagfahrlicht, LED-Frontscheinwerfer, LED-Nebel-Scheinwerfer, LED-Rücklicht, Klimaanlage FH, Tempomat, Regensensor, Einparkhilfe hinten, Hängende Außenspiegel elek. verstell- und beheizbar, Fensterheber FH links elek., Funk-Zentralverriegelung FH, 10"-DAB-Moniceiver MBUX, Multifunktions-Lenkrad in Teilleder, dreh-, höhenverstell- und beheizbare Komfort-FH-Sitze mit Armlehnen im Wohnraumdesign, Abgasnorm Euro VI, Stopp-Start-System, Getriebe automatisch (9+R), Frontantrieb, Tandemachse (bei 890), 16"-Räder, Leichtmetall-Felgen, Reifen-Reparatur-Set, Handbremse elek., Kurbelstützen hinten, Falt-Verdunkelung Fahrerhaus, Wohnraumtür mit Fliegenschutz + Fenster + ZV, Wohnraumfenster mit Rahmen, Panorama-Dachhaube Front, Funktions-Doppenboden, Federkern-Matratze auf Festbett(en), APP-Vorbereitung MACH2.0, AGM-Wohnraumbatterie 100Ah, Ladebooster, Ladestation 230V / 12V in Garage, TFT-Halterung, Sicherheits-Gasregler MonoControl CS, Gasfilter, Warmwasser-Fußbodenheizung inkl. Fahrerhaus, Dunstabzug, Abdeckung Kocher + Spüle, Backofen mit Grill, Abtropfschale, Cassetten-Toilette mit elektrischer Spülung

AUSS	TATT	UNGEN
------	------	-------

11 1 1 1 2	1500	1=00	4=00		
Maximal zulässige Gesamtmasse (kg)	4500	4500	4500	5500	5500
Masse im fahrbereiten Zustand (kg) *	3660	3660	3700	4180	4180
Maximale Zuladung (kg) *	840	840	800	1320	1320
Eingetragene Sitzplätze inkl. Fahrer (bei Grundausstattung)	4	4	4	4	4
Maximale Anhängelast (kg)	1380	1380	1380	380	380
Außenlänge / -breite / -höhe (cm)	780 / 230 / 299	780 / 230 / 299	780 / 230 / 299	890 / 230 / 299	890 / 230 / 299
Durchfahrtsbreite (inkl. ASP.) / Radstand (cm)	279 / 430	279 / 430	279 / 430	279 / 480	279 / 480
Innenhöhe (cm)	204	204	204	204	204
Wandstärke Dach / Wände / Boden (mm)	31 / 31 / 41	31 / 31 / 41	31 / 31 / 41	31 / 31 / 41	31 / 31 / 41
Außenhaut Dach / Wände / Boden	GfK / Alu / GfK	GfK / Alu / GfK	GfK / Alu / GfK	GfK / Alu / GfK	GfK / Alu / GfK
Außenfarbe	Silber-Grau	Silber-Grau	Silber-Grau	Silber-Grau	Silber-Grau
Möbeldekor	Moro	Moro	Moro	Moro	Moro
Schlafplätze	4	4+1	4+1	4	4+1
Bettenmaße Hubbett (cm) / elek. bedienbar	190x150 / X	190x150 / X	190x150 / X	190x150 / X	190x150 / X
Bettenmaße Heck (cm)	195x150	2x 198x80;160x40	2x 198x80;160x40	195x150	2x 200x80;160x40
3-Punkt-Gurte / Isofix Kindersitzbefest. Rückbank (1 Stück)	4 / X	4 / X	4 / X	4 / X	4 / X
Diesel-Volumen (I) / AdBlue-Volumen (I)	90 / 22	90 / 22	90 / 22	90 / 22	90 / 22
Frischwasser-Volumen Fahr- / Wohnstellung (I)	20** / 150	20** / 150	20** / 150	20** / 150	20** / 150
Abwasser-Volumen (I) / isoliert und beheizbar	150 / X	150 / X	150 / X	150 / X	150 / X
Kapazität Gaskasten (kg)	2x 11	2x 11	2x 11	2x 11	2x 11
Absorber-Kühlschrank (I)	175	175	175	175	175
Gas-Kocher (Flammen)	3	3	3	3	3
Gas-Warmwasser-Heizung Alde Compact inkl. Boiler	Х	X	X	X	X
Dachhaube Wohn- / Schlafraum (cm)	70x50 / 70x50	70x50 / 70x50	70x50 / 70x50	70x50 / 70x50	70x50 / 70x50
Außenstauklappe links / rechts (cm)	85x110 / 85x110	85x120 / 85x120	85x120 / 85x120	85x110 / 85x110	85x120 / 85x120

X = Serienmäßige Ausstattung / O = Optionale Ausstattung / -- = Nicht serienmäßig/möglich / FH = Fahrerhaus

<sup>\*</sup> Masse im fahrbereiten Zustand = Leergewicht (nach VO(EU) 1230/2012 Art.2 Nr.4a) = Masse des Fahrzeuges in Grundausstattung inkl. Dieseltank (90% gefüllt), Fahrer (75kg), 1x Alu-Gasflasche (17kg), Frischwasseranlage in Fahrstellung gefüllt, Bordwerkzeug. Zusatzausstattungen erhöhen die Masse, vermindern die Zuladung und verändern evtl. Abmessungen und Anzahl der eingetragenen Sitzplätze.

<sup>\*\*</sup> Fassungsvermögen des Frischwassertanks i. S. d. A.h. V, Teil A, Ziff. 2.6 Fn. (h) VO(EU) 1230/2012 unter Berücksichtigung der Fahrbegrenzung (Ventil am Tank): Fahrstellung.

### **SUPERSONIC**

**Paket SAFETY** 

**OPTIONALE AUSTATTUNGS-PAKETE** (Supersonic)



Code

RAMF6

Mehrgewicht

1 kg

Navigation für MBUX-System	0 kg	RME1E6	1.099,00 €
Smartphone-Integration (Apple CarPlay, Android Auto)	1 kg	RME4S6	499,00 €
Verkehszeichen-Assistent	0 kg	RMJA96	499,00 €
Summe der Einzeloptionen bis zu			2.097,00 €
		Sie sparen: 98,00 €	
Paket SAFETY PLUS (nur mit Automatikgetriebe)	1 kg	RAMH6	2.999,00 €
Paket SAFETY PLUS (nur mit Automatikgetriebe)  Navigation für MBUX-System	<b>1 kg</b> 0 kg	RAMH6 RME1E6	<b>2.999,00 €</b> 1.099,00 €
Navigation für MBUX-System	0 kg	RME1E6	1.099,00 €
Navigation für MBUX-System Smartphone-Integration	0 kg 1 kg	RME1E6 RME4S6	1.099,00 € 499,00 €

Sie sparen: 397,00 €

1.999,00 €

OPTIONALE POLSTER (Supersonic)	Mehrgewicht	Code	UVP
Leder Edward	5 kg	RMT02G26	1.449,00 €
Leder Harry	5 kg	RMT02O96	1.449,00 €
Leder Carter	5 kg	RMT02P16	1.449,00 €
Leder Sverre	5 kg	RMT02P66	1.449,00 €

OPTIONALE AUSSTATTUNGEN (Supersonic)	Mehrgewicht	Code	UVP
Lenkrad-Heizung	1 kg	RMCK86	199,00 €
Ladestation induktiv	1 kg	RME1B6	259,00 €
Klimaautomatik Fahrerhaus THERMOTRONIC (statt Klimaanlage)	1 kg	RMHH46	1.299,00 €
Standheizung mit Wärmetauscher Motor-Alde	15 kg	RMH12A6	2.499,00 €
Wohnraum-Batterie Lithium (SuperB, 100Ah, statt AGM)	-15 kg	RMN040C6	999,00 €
Wohnraum-Batterie Lithium (SuperB, 2x100Ah, statt AGM)	0 kg	RMN040D6	1.999,00 €
Feuerlöscher	2 kg	RMN07016	39,00 €
Dach-Klima-Anlage (Außenhöhe +15cm)	34 kg	RMN30056	2.299,00 €
Küchenabdeckung Kerrock	5 kg	RMN33036	1.599,00 €
Gasflaschen-Sensor zu Adria MACH (2 Stück)	1 kg	RMN37046	169,00 €
Fahrerhaus-Sitze GISLiner3 mit Belüftung (nur Leder)	10 kg	RMN430A6	2.899,00 €
Anhängerkupplung (Entfall Einparkhilfe hinten)	35 kg	RMZ01016	1.599,00 €
Spritzlappen vorne + hinten	6 kg	RMZ100A6	139,00 €
Stützensystem hydraulisch	70 kg	RMZ15046	8.599,00 €
Solar-Anlage	3 kg	RMZ38086	1.499,00 €
Sonnenschutz-Dach-Markise (Außenhöhe +20cm)	55 kg	RMZ39056	1.999,00 €

## SERIEN-HIGHLIGHTS der ADRIA SUPERSONIC

Fahrer- und Beifahrer-Airbag

Elektronisches Stabilitätsprogramm (ESP)

Antiblockiersystem (ABS)

Antriebsschlupfregelung (ASR)

Euro VI Abgastechnik mit AdBlue

Al-Ko-Tiefrahmen-Chassis

Hinterachs-Spurweite verbreitert

Windschutzscheibe beheizbar

Hängende Außenspiegel elektrisch verstell- und beheizbar

Fensterheber Fahrerhaus links elektrisch

Funk-Zentralverriegelung

Komfort-Fahrerhaussitze mit Armlehnen, höhenverstellbar

Dach und Unterboden mit GfK-Belag

Wohnraumtür mit 60cm Durchgang

Wohnraumfenster mit Rahmen

Klimaanlage Fahrerhaus

**Notbrems-Assistent** 

**Seitenwind-Assistent** 

Berganfahrhilfe

Stopp-Start-Automatik

16"-Räder

Leichtmetall-Felgen

LED-Tagfahrlicht

LED-Frontscheinwerfer

LED-Nebelscheinwerfer

Tempomat

Servolenkung variabel

Lenkrad in Lederoptik

Handbremse elektrisch

Panorama-Dachhaube Front

## CADRIA 65

#### DESIGNED FOR LIVING









Dieser Katalog dient der Illustration. Bilder/Text kann Elemente enthalten, die nur optional oder auf ausländischen Märkten erhältlich sind. Alle Angaben ohne Gewähr. Technische Änderungen, Weiter- oder Neuentwicklungen sowie Druckfehler und Irrtümer vorbehalten. Die zulässige Toleranz bei technischen Daten beträgt +/- 5%. Serienmäßige Dekor-Beklebungen sind nicht entfernbar. Felgen-Designs können chassisabhängig variieren. Matratzenmaße können von Bettenmaßen abweichen. Zusatzausstattungen erhöhen die Masse, vermindern die Zuladung (= Differenz zwischen technisch zulässiger Gesamtmasse und der Masse im fahrbereiten Zustand) und verändern evtl. Abmessungen und Sitzplatzanzahl. Maximal zulässige Achslasten sind zu beachten. Die Wasseranlage entspricht dem Stand der Technik. Bitte kontaktieren Sie vor dem Kauf einen autorisierten Adria-Fachhändler.

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorhergehenden Ihre Gültigkeit. Diese Liste ist gültig für Modelle 2026 bis zum Erscheinen einer neuen Liste. Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk und beinhalten die zur Zeit gültige, gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von 19%. Zu den Fahrzeugpreisen fallen zusätzliche Gebühren für die Vorfracht, Fracht zum Händler, Maut (1199,-) und TÜV, Fahrzeugdokumente (199,-) an. Die Preise für Zusatzausstattung gelten nur in Verbindung mit einer Fahrzeugbestellung und bei Realisierung während der Fahrzeugneufertigung. Version 2026-1c, Stand 15.10.2025